Indicação 19/2015

 O vereador que a presente subscreve membro titular da Câmara

Municipal de Zortéa, no uso das atribuições legais, em acordo regimental

solicita que após lida em plenário encaminhe-se à autoridade competente a

seguinte...

Indicação

 Solicita ao chefe do Poder Executivo ou Secretaria competente que

sejam adquiridos rádios digitais de comunicação para a Secretaria de Obras

facilitando a comunicação da administração com os operadores de

maquinas em geral.

                                 ____________________________

João Valdir Pereira Maciel

Vereador

Nobres Pares:

Visando melhorar a dificuldade de comunicação com o operador que

esta fazendo alguma atividade no interior, a aquisição de rádios digitais que

conectados à internet e gerenciados por um computador, através de

software adequado, são ferramentas indispensáveis para redução de custos

operacionais e otimização dos processos internos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 01 de junho de 2015.